
29.10.2023, 19:35 Про внесення змін до додатка до постанови НКРЕКП від 26 грудня 2022 року № 1839 та врегулювання питань щодо п…

https://www.nerc.gov.ua/acts/pro-vnesennya-zmin-do-dodatka-do-postanovi-nkrekp-vid-26-grudnya-2022-roku-1839-ta-vregulyuvannya-pitan-shc… 1/7

День оприлюднення на офіційному веб-сайті Регулятора: 29.09.2023

Постанова від 29 вересня 2023 р. № 1769

Про внесення змін до додатка до постанови НКРЕКП від 26
грудня 2022 року № 1839 та врегулювання питань щодо
провадження ТОВ «ГАЗОРОЗПОДІЛЬНІ МЕРЕЖІ УКРАЇНИ»
діяльності з розподілу природного газу

НАЦІОНАЛЬНА КОМІСІЯ, ЩО ЗДІЙСНЮЄ ДЕРЖАВНЕ РЕГУЛЮВАННЯ

У СФЕРАХ ЕНЕРГЕТИКИ ТА КОМУНАЛЬНИХ ПОСЛУГ

ПОСТАНОВА

29.09.2023 № 1769

Про внесення змін до додатка до постанови НКРЕКП від 26 грудня 2022 року №
1839 та врегулювання питань щодо провадження ТОВ «ГАЗОРОЗПОДІЛЬНІ

МЕРЕЖІ УКРАЇНИ» діяльності з розподілу природного газу

Відповідно до законів України «Про Національну комісію, що здійснює державне
регулювання у сферах енергетики та комунальних послуг», «Про ринок
природного газу», Порядку ліцензування видів господарської діяльності,
державне регулювання яких здійснюється Національною комісією, що здійснює
державне регулювання у сферах енергетики та комунальних послуг,
затвердженого постановою Національної комісії, що здійснює державне
регулювання у сферах енергетики та комунальних послуг від 03 березня 2020
року №  548, та постанови Національної комісії, що здійснює державне
регулювання у сферах енергетики та комунальних послуг, від 25 квітня 2023
року №  728 «Про врегулювання окремих питань, пов’язаних з діяльністю
суб’єктів природних монополій на ринку природного газу під час дії воєнного
стану» Національна комісія, що здійснює державне регулювання у сферах
енергетики та комунальних послуг, ПОСТАНОВЛЯЄ:

1. Унести зміни до додатка до постанови Національної комісії, що здійснює
державне регулювання у сферах енергетики та комунальних послуг, від 26
грудня 2022 року № 1839 «Про видачу ліцензії з розподілу природного газу ТОВ
«ГАЗОРОЗПОДІЛЬНІ МЕРЕЖІ УКРАЇНИ», виклавши його в новій редакції, що
додається.

2. Зобов’язати ТОВАРИСТВО З ОБМЕЖЕНОЮ ВІДПОВІДАЛЬНІСТЮ
«ГАЗОРОЗПОДІЛЬНІ МЕРЕЖІ УКРАЇНИ» (код ЄДРПОУ 44907200):

1) до 01 листопада 2023 року надати НКРЕКП належним чином оформлені акти
розмежування балансової належності та експлуатаційної відповідальності з
усіма суміжними суб'єктами ринку природного газу (крім споживачів) у межах
території ліцензованої діяльності СУМСЬКОЇ, ВІННИЦЬКОЇ,



29.10.2023, 19:35 Про внесення змін до додатка до постанови НКРЕКП від 26 грудня 2022 року № 1839 та врегулювання питань щодо п…

https://www.nerc.gov.ua/acts/pro-vnesennya-zmin-do-dodatka-do-postanovi-nkrekp-vid-26-grudnya-2022-roku-1839-ta-vregulyuvannya-pitan-shc… 2/7

ДНІПРОПЕТРОВСЬКОЇ, ІВАНО-ФРАНКІВСЬКОЇ, МИКОЛАЇВСЬКОЇ ТА
ХМЕЛЬНИЦЬКОЇ ФІЛІЙ ТОВАРИСТВА З ОБМЕЖЕНОЮ ВІДПОВІДАЛЬНІСТЮ
«ГАЗОРОЗПОДІЛЬНІ МЕРЕЖІ УКРАЇНИ»;

2) до 31 грудня 2023 року забезпечити виконання зобов’язань, покладених на
АКЦІОНЕРНЕ ТОВАРИСТВО «ОПЕРАТОР ГАЗОРОЗПОДІЛЬНОЇ СИСТЕМИ
«СУМИГАЗ» (код ЄДРПОУ 03352432), за результатами здійснених НКРЕКП
заходів державного контролю діяльності АТ «СУМИГАЗ» з розподілу
природного газу за попередні роки та які будуть покладені за результатами
заходів державного контролю НКРЕКП діяльності АТ «СУМИГАЗ» за 2021 ‒
2023 роки, у частині:

прийняття на баланс СУМСЬКОЇ ФІЛІЇ ТОВАРИСТВА З ОБМЕЖЕНОЮ
ВІДПОВІДАЛЬНІСТЮ «ГАЗОРОЗПОДІЛЬНІ МЕРЕЖІ УКРАЇНИ» з балансу АТ
«СУМИГАЗ» вузлів обліку природного газу, у тому числі тих, що були
встановлені (замінені);

виконання в повному обсязі заходів Плану розвитку газорозподільної системи
на 2020 ‒ 2029 роки газорозподільного підприємства АТ «СУМИГАЗ»,
затвердженого постановою НКРЕКП від 24 грудня 2019 року №  3083, Плану
розвитку газорозподільної системи на 2021 ‒ 2030 роки газорозподільного
підприємства АТ «СУМИГАЗ», затвердженого постановою НКРЕКП від 30
грудня 2020 року № 2802, Плану розвитку газорозподільної системи на 2022 ‒
2031 роки газорозподільного підприємства АТ «СУМИГАЗ», затвердженого
постановою НКРЕКП від 22 грудня 2021 року №  2804 та передачі створених
активів на баланс СУМСЬКОЇ ФІЛІЇ ТОВАРИСТВА З ОБМЕЖЕНОЮ
ВІДПОВІДАЛЬНІСТЮ «ГАЗОРОЗПОДІЛЬНІ МЕРЕЖІ УКРАЇНИ»;

виконання інших зобов’язань, покладених НКРЕКП на АТ «СУМИГАЗ» за
результатами заходів державного контролю ліцензованої діяльності АТ
«СУМИГАЗ».

За результатами заходу державного контролю НКРЕКП діяльності АТ
«СУМИГАЗ» з розподілу природного газу за 2023 рік у місячний термін подати
до НКРЕКП зміни до інвестиційної програми СУМСЬКОЇ ФІЛІЇ ТОВАРИСТВА З
ОБМЕЖЕНОЮ ВІДПОВІДАЛЬНІСТЮ «ГАЗОРОЗПОДІЛЬНІ МЕРЕЖІ УКРАЇНИ»
на 2024 рік (План розвитку газорозподільної системи СУМСЬКОЇ ФІЛІЇ
ТОВАРИСТВА З ОБМЕЖЕНОЮ ВІДПОВІДАЛЬНІСТЮ «ГАЗОРОЗПОДІЛЬНІ
МЕРЕЖІ УКРАЇНИ» на 2024 – 2033 роки), у яких передбачити додаткові заходи
на суму коштів, що були визначені як плановані тарифні джерела фінансування
інвестиційної програми АТ «СУМИГАЗ» на 2023 рік зменшені на фактично
використані кошти згідно з постановою НКРЕКП від 17 березня 2022 року №
348 «Про врегулювання окремих питань забезпечення безпеки розподілу,
транспортування та зберігання природного газу у період дії воєнного стану в
Україні»;

3) до 31 грудня 2023 року забезпечити виконання зобов’язань, покладених на
АКЦІОНЕРНЕ ТОВАРИСТВО «ОПЕРАТОР ГАЗОРОЗПОДІЛЬНОЇ СИСТЕМИ
«ВІННИЦЯГАЗ» (код ЄДРПОУ 03338649), за результатами здійснених НКРЕКП
заходів державного контролю діяльності АТ «ВІННИЦЯГАЗ» з розподілу



29.10.2023, 19:35 Про внесення змін до додатка до постанови НКРЕКП від 26 грудня 2022 року № 1839 та врегулювання питань щодо п…

https://www.nerc.gov.ua/acts/pro-vnesennya-zmin-do-dodatka-do-postanovi-nkrekp-vid-26-grudnya-2022-roku-1839-ta-vregulyuvannya-pitan-shc… 3/7

природного газу за попередні роки та які будуть покладені за результатами
заходів державного контролю НКРЕКП діяльності АТ «ВІННИЦЯГАЗ» за 2023
рік, у частині:

прийняття на баланс ВІННИЦЬКОЇ ФІЛІЇ ТОВАРИСТВА З ОБМЕЖЕНОЮ
ВІДПОВІДАЛЬНІСТЮ «ГАЗОРОЗПОДІЛЬНІ МЕРЕЖІ УКРАЇНИ» з балансу АТ
«ВІННИЦЯГАЗ» вузлів обліку природного газу, у тому числі тих, що були
встановлені (замінені);

виконання в повному обсязі заходів Плану розвитку газорозподільної системи
на 2020 ‒ 2029 роки газорозподільного підприємства АТ «ВІННИЦЯГАЗ»,
затвердженого постановою НКРЕКП від 24 грудня 2019 року №  3058, Плану
розвитку газорозподільної системи на 2021 ‒ 2030 роки газорозподільного
підприємства АТ «ВІННИЦЯГАЗ», затвердженого постановою НКРЕКП від 30
грудня 2020 року № 2788, Плану розвитку газорозподільної системи на 2022 ‒
2031 роки газорозподільного підприємства АТ «ВІННИЦЯГАЗ», затвердженого
постановою НКРЕКП від 22 грудня 2021 року №  2781, Плану розвитку
газорозподільної системи на 2023 ‒ 2032 роки газорозподільного підприємства
АТ «ВІННИЦЯГАЗ», затвердженого постановою НКРЕКП від 19 грудня 2022 року
№  1692, та передачі створених активів на баланс ВІННИЦЬКОЇ ФІЛІЇ
ТОВАРИСТВА З ОБМЕЖЕНОЮ ВІДПОВІДАЛЬНІСТЮ «ГАЗОРОЗПОДІЛЬНІ
МЕРЕЖІ УКРАЇНИ»;

виконання інших зобов’язань, покладених НКРЕКП на АТ «ВІННИЦЯГАЗ» за
результатами заходів державного контролю ліцензованої діяльності АТ
«ВІННИЦЯГАЗ»;

4) до 31 грудня 2023 року забезпечити виконання зобов’язань, покладених на
АКЦІОНЕРНЕ ТОВАРИСТВО «ОПЕРАТОР ГАЗОРОЗПОДІЛЬНОЇ СИСТЕМИ
«ДНІПРОПЕТРОВСЬКГАЗ» (код ЄДРПОУ 03340920), за результатами
здійснених НКРЕКП заходів державного контролю діяльності АТ
«ДНІПРОПЕТРОВСЬКГАЗ» з розподілу природного газу за попередні роки та які
будуть покладені за результатами заходів державного контролю НКРЕКП
діяльності АТ «ДНІПРОПЕТРОВСЬКГАЗ» за 2021 ‒ 2023 роки, у частині:

прийняття на баланс ДНІПРОПЕТРОВСЬКОЇ ФІЛІЇ ТОВАРИСТВА З
ОБМЕЖЕНОЮ ВІДПОВІДАЛЬНІСТЮ «ГАЗОРОЗПОДІЛЬНІ МЕРЕЖІ УКРАЇНИ»
з балансу АТ «ДНІПРОПЕТРОВСЬКГАЗ» вузлів обліку природного газу, у тому
числі тих, що були встановлені (замінені);

виконання в повному обсязі заходів Плану розвитку газорозподільної системи
на 2020 ‒ 2029 роки газорозподільного підприємства АТ
«ДНІПРОПЕТРОВСЬКГАЗ», затвердженого постановою НКРЕКП від 24 грудня
2019 року №  3062, Плану розвитку газорозподільної системи на 2021 ‒ 2030
роки газорозподільного підприємства АТ «ДНІПРОПЕТРОВСЬКГАЗ»,
затвердженого постановою НКРЕКП від 30 грудня 2020 року №  2791, Плану
розвитку газорозподільної системи на 2022 ‒ 2031 роки газорозподільного
підприємства АТ «ДНІПРОПЕТРОВСЬКГАЗ», затвердженого постановою
НКРЕКП від 22 грудня 2021 року №  2785, Плану розвитку газорозподільної
системи на 2023 ‒ 2032 роки газорозподільного підприємства АТ



29.10.2023, 19:35 Про внесення змін до додатка до постанови НКРЕКП від 26 грудня 2022 року № 1839 та врегулювання питань щодо п…

https://www.nerc.gov.ua/acts/pro-vnesennya-zmin-do-dodatka-do-postanovi-nkrekp-vid-26-grudnya-2022-roku-1839-ta-vregulyuvannya-pitan-shc… 4/7

«ДНІПРОПЕТРОВСЬКГАЗ», затвердженого постановою НКРЕКП від 19 грудня
2022 року №  1696, та передачі створених активів на баланс
ДНІПРОПЕТРОВСЬКОЇ ФІЛІЇ ТОВАРИСТВА З ОБМЕЖЕНОЮ
ВІДПОВІДАЛЬНІСТЮ «ГАЗОРОЗПОДІЛЬНІ МЕРЕЖІ УКРАЇНИ»;

виконання інших зобов’язань, покладених НКРЕКП на АТ
«ДНІПРОПЕТРОВСЬКГАЗ» за результатами заходів державного контролю
ліцензованої діяльності АТ «ДНІПРОПЕТРОВСЬКГАЗ»;

5) до 31 грудня 2023 року забезпечити виконання зобов’язань, покладених на
АКЦІОНЕРНЕ ТОВАРИСТВО «ОПЕРАТОР ГАЗОРОЗПОДІЛЬНОЇ СИСТЕМИ
«ІВАНО-ФРАНКІВСЬКГАЗ» (код ЄДРПОУ 03361046), за результатами здійснених
НКРЕКП заходів державного контролю діяльності АТ «ІВАНО-
ФРАНКІВСЬКГАЗ» з розподілу природного газу за попередні роки та які будуть
покладені за результатами заходів державного контролю НКРЕКП діяльності АТ
«ІВАНО-ФРАНКІВСЬКГАЗ» за 2022 ‒ 2023 роки, у частині:

прийняття на баланс ІВАНО-ФРАНКІВСЬКОЇ ФІЛІЇ ТОВАРИСТВА З
ОБМЕЖЕНОЮ ВІДПОВІДАЛЬНІСТЮ «ГАЗОРОЗПОДІЛЬНІ МЕРЕЖІ УКРАЇНИ»
з балансу АТ «ІВАНО-ФРАНКІВСЬКГАЗ» вузлів обліку природного газу, у тому
числі тих, що були встановлені (замінені);

виконання в повному обсязі заходів Плану розвитку газорозподільної системи
на 2020 ‒ 2029 роки газорозподільного підприємства АТ «ІВАНО-
ФРАНКІВСЬКГАЗ», затвердженого постановою НКРЕКП від 24 грудня 2019 року
№  3067, Плану розвитку газорозподільної системи на 2021 ‒ 2030 роки
газорозподільного підприємства АТ «ІВАНО-ФРАНКІВСЬКГАЗ», затвердженого
постановою НКРЕКП від 30 грудня 2020 року №  2795, Плану розвитку
газорозподільної системи на 2022 ‒ 2031 роки газорозподільного підприємства
АТ «ІВАНО-ФРАНКІВСЬКГАЗ», затвердженого постановою НКРЕКП від 22
грудня 2021 року № 2789, Плану розвитку газорозподільної системи на 2023 ‒
2032 роки газорозподільного підприємства АТ «ІВАНО-ФРАНКІВСЬКГАЗ»,
затвердженого постановою НКРЕКП від 19 грудня 2022 року № 1699, та передачі
створених активів на баланс ІВАНО-ФРАНКІВСЬКОЇ ФІЛІЇ ТОВАРИСТВА З
ОБМЕЖЕНОЮ ВІДПОВІДАЛЬНІСТЮ «ГАЗОРОЗПОДІЛЬНІ МЕРЕЖІ УКРАЇНИ»;

виконання інших зобов’язань, покладених НКРЕКП на АТ «ІВАНО-
ФРАНКІВСЬКГАЗ» за результатами заходів державного контролю ліцензованої
діяльності АТ «ІВАНО-ФРАНКІВСЬКГАЗ»;

6) до 31 грудня 2023 року забезпечити виконання зобов’язань, покладених на
АКЦІОНЕРНЕ ТОВАРИСТВО «ОПЕРАТОР ГАЗОРОЗПОДІЛЬНОЇ СИСТЕМИ
«МИКОЛАЇВГАЗ» (код ЄДРПОУ 05410263), за результатами здійснених НКРЕКП
заходів державного контролю діяльності АТ «МИКОЛАЇВГАЗ» з розподілу
природного газу за попередні роки та які будуть покладені за результатами
заходів державного контролю НКРЕКП діяльності «МИКОЛАЇВГАЗ» за 2021 ‒
2023 роки, у частині:

прийняття на баланс МИКОЛАЇВСЬКОЇ ФІЛІЇ ТОВАРИСТВА З ОБМЕЖЕНОЮ
ВІДПОВІДАЛЬНІСТЮ «ГАЗОРОЗПОДІЛЬНІ МЕРЕЖІ УКРАЇНИ» з балансу АТ



29.10.2023, 19:35 Про внесення змін до додатка до постанови НКРЕКП від 26 грудня 2022 року № 1839 та врегулювання питань щодо п…

https://www.nerc.gov.ua/acts/pro-vnesennya-zmin-do-dodatka-do-postanovi-nkrekp-vid-26-grudnya-2022-roku-1839-ta-vregulyuvannya-pitan-shc… 5/7

«МИКОЛАЇВГАЗ» вузлів обліку природного газу, у тому числі тих, що були
встановлені (замінені);

виконання в повному обсязі заходів Плану розвитку газорозподільної системи
на 2020 ‒ 2029 роки газорозподільного підприємства АТ «МИКОЛАЇВГАЗ»,
затвердженого постановою НКРЕКП від 24 грудня 2019 року №  3079, Плану
розвитку газорозподільної системи на 2021 ‒ 2030 роки газорозподільного
підприємства АТ «МИКОЛАЇВГАЗ», затвердженого постановою НКРЕКП від 30
грудня 2020 року № 2800, Плану розвитку газорозподільної системи на 2022 ‒
2031 роки газорозподільного підприємства АТ «МИКОЛАЇВГАЗ», затвердженого
постановою НКРЕКП від 22 грудня 2021 року №  2800 та передачі створених
активів на баланс МИКОЛАЇВСЬКОЇ ФІЛІЇ ТОВАРИСТВА З ОБМЕЖЕНОЮ
ВІДПОВІДАЛЬНІСТЮ «ГАЗОРОЗПОДІЛЬНІ МЕРЕЖІ УКРАЇНИ»;

виконання інших зобов’язань, покладених НКРЕКП на АТ «МИКОЛАЇВГАЗ» за
результатами заходів державного контролю ліцензованої діяльності АТ
«МИКОЛАЇВГАЗ».

За результатами заходу державного контролю НКРЕКП діяльності АТ
«МИКОЛАЇВГАЗ» з розподілу природного газу за 2023 рік у місячний термін
подати до НКРЕКП зміни до інвестиційної програми МИКОЛАЇВСЬКОЇ ФІЛІЇ
ТОВАРИСТВА З ОБМЕЖЕНОЮ ВІДПОВІДАЛЬНІСТЮ «ГАЗОРОЗПОДІЛЬНІ
МЕРЕЖІ УКРАЇНИ» на 2024 рік (План розвитку газорозподільної системи
МИКОЛАЇВСЬКОЇ ФІЛІЇ ТОВАРИСТВА З ОБМЕЖЕНОЮ ВІДПОВІДАЛЬНІСТЮ
«ГАЗОРОЗПОДІЛЬНІ МЕРЕЖІ УКРАЇНИ» на 2024 – 2033 роки), у яких
передбачити додаткові заходи на суму коштів, що були визначені як плановані
тарифні джерела фінансування інвестиційної програми АТ «МИКОЛАЇВГАЗ» на
2023 рік зменшені на фактично використані кошти згідно з постановою НКРЕКП
від 17 березня 2022 року №  348 «Про врегулювання окремих питань
забезпечення безпеки розподілу, транспортування та зберігання природного
газу у період дії воєнного стану в Україні»;

7) до 31 грудня 2023 року забезпечити виконання зобов’язань, покладених на
АКЦІОНЕРНЕ ТОВАРИСТВО «ОПЕРАТОР ГАЗОРОЗПОДІЛЬНОЇ СИСТЕМИ
«ХМЕЛЬНИЦЬКГАЗ» (код ЄДРПОУ 05395598), за результатами здійснених
НКРЕКП заходів державного контролю діяльності АТ «ХМЕЛЬНИЦЬКГАЗ» з
розподілу природного газу за попередні роки та які будуть покладені за
результатами заходів державного контролю НКРЕКП діяльності АТ
«ХМЕЛЬНИЦЬКГАЗ» за 2023 рік, у частині:

прийняття на баланс ХМЕЛЬНИЦЬКОЇ ФІЛІЇ ТОВАРИСТВА З ОБМЕЖЕНОЮ
ВІДПОВІДАЛЬНІСТЮ «ГАЗОРОЗПОДІЛЬНІ МЕРЕЖІ УКРАЇНИ» з балансу АТ
«ХМЕЛЬНИЦЬКГАЗ» вузлів обліку природного газу, у тому числі тих, що були
встановлені (замінені);

виконання в повному обсязі заходів Плану розвитку газорозподільної системи
на 2020 ‒ 2029 роки газорозподільного підприємства АТ «ХМЕЛЬНИЦЬКГАЗ»,
затвердженого постановою НКРЕКП від 24 грудня 2019 року №  3091, Плану
розвитку газорозподільної системи на 2021 ‒ 2030 роки газорозподільного
підприємства АТ «ХМЕЛЬНИЦЬКГАЗ», затвердженого постановою НКРЕКП від



29.10.2023, 19:35 Про внесення змін до додатка до постанови НКРЕКП від 26 грудня 2022 року № 1839 та врегулювання питань щодо п…

https://www.nerc.gov.ua/acts/pro-vnesennya-zmin-do-dodatka-do-postanovi-nkrekp-vid-26-grudnya-2022-roku-1839-ta-vregulyuvannya-pitan-shc… 6/7

30 грудня 2020 року № 2807, Плану розвитку газорозподільної системи на 2022
‒ 2031 роки газорозподільного підприємства АТ «ХМЕЛЬНИЦЬКГАЗ»,
затвердженого постановою НКРЕКП від 22 грудня 2021 року №  2810, Плану
розвитку газорозподільної системи на 2023 ‒ 2032 роки газорозподільного
підприємства АТ «ХМЕЛЬНИЦЬКГАЗ», затвердженого постановою НКРЕКП від
19 грудня 2022 року №  1714, та передачі створених активів на баланс
ХМЕЛЬНИЦЬКОЇ ФІЛІЇ ТОВАРИСТВА З ОБМЕЖЕНОЮ ВІДПОВІДАЛЬНІСТЮ
«ГАЗОРОЗПОДІЛЬНІ МЕРЕЖІ УКРАЇНИ»;

виконання інших зобов’язань, покладених НКРЕКП на АТ «ХМЕЛЬНИЦЬКГАЗ»
за результатами заходів державного контролю ліцензованої діяльності АТ
«ХМЕЛЬНИЦЬКГАЗ».

3. Протягом десяти днів ТОВ «ГАЗОРОЗПОДІЛЬНІ МЕРЕЖІ УКРАЇНИ» має
повідомити споживачів природного газу на території ліцензованої діяльності
СУМСЬКОЇ, ВІННИЦЬКОЇ, ДНІПРОПЕТРОВСЬКОЇ, ІВАНО-ФРАНКІВСЬКОЇ,
МИКОЛАЇВСЬКОЇ ТА ХМЕЛЬНИЦЬКОЇ ФІЛІЙ ТОВАРИСТВА З ОБМЕЖЕНОЮ
ВІДПОВІДАЛЬНІСТЮ «ГАЗОРОЗПОДІЛЬНІ МЕРЕЖІ УКРАЇНИ» про зупинення
дії ліцензій з розподілу природного газу АТ «СУМИГАЗ», АТ «ВІННИЦЯГАЗ», АТ
«ДНІПРОПЕТРОВСЬКГАЗ», АТ «ІВАНО-ФРАНКІВСЬКГАЗ», АТ
«МИКОЛАЇВГАЗ» та АТ «ХМЕЛЬНИЦЬКГАЗ» та щодо зміни місць провадження
(розширення території) господарської діяльності з розподілу природного газу
ТОВ «ГАЗОРОЗПОДІЛЬНІ МЕРЕЖІ УКРАЇНИ» на територію провадження
господарської діяльності з розподілу природного газу АТ «СУМИГАЗ», АТ
«ВІННИЦЯГАЗ», АТ «ДНІПРОПЕТРОВСЬКГАЗ», АТ «ІВАНО-ФРАНКІВСЬКГАЗ»,
АТ «МИКОЛАЇВГАЗ» та АТ «ХМЕЛЬНИЦЬКГАЗ», а також про необхідність
здійснення споживачами природного газу оплати за надані послуги розподілу
природного газу з 01 жовтня 2023 року на рахунок ТОВ «ГАЗОРОЗПОДІЛЬНІ
МЕРЕЖІ УКРАЇНИ».

4. Зобов’язати ТОВ «ГАЗОРОЗПОДІЛЬНІ МЕРЕЖІ УКРАЇНИ» до 01 листопада
2023 року укласти з власниками газорозподільних систем, які підключені до
мереж ТОВ «ГАЗОРОЗПОДІЛЬНІ МЕРЕЖІ УКРАЇНИ» (або на території
ліцензованої діяльності якого знаходяться споживачі, підключені до цих
газорозподільних систем), договори про експлуатацію таких газорозподільних
систем, або договори господарського відання чи користування з передачею
газорозподільних систем на баланс ТОВ «ГАЗОРОЗПОДІЛЬНІ МЕРЕЖІ
УКРАЇНИ» відповідно до вимог пункту 2 глави 1 розділу ІІІ Кодексу
газорозподільних систем, затвердженого постановою НКРЕКП від 30 вересня
2015 року № 2494 (далі ‒ Кодекс газорозподільних систем).

5. Зобов’язати ПРИВАТНЕ АКЦІОНЕРНЕ ТОВАРИСТВО «ГАДЯЧГАЗ» (код
ЄДРПОУ 05524660) та АКЦІОНЕРНЕ ТОВАРИСТВО «ОПЕРАТОР
ГАЗОРОЗПОДІЛЬНОЇ СИСТЕМИ «ЗАПОРІЖГАЗ» (код ЄДРПОУ 03345716)
здійснити заходи з укладання з ТОВ «ГАЗОРОЗПОДІЛЬНІ МЕРЕЖІ УКРАЇНИ»
актів розмежування балансової належності та експлуатаційної відповідальності
сторін відповідно до пункту 1 глави 5 розділу ІІІ Кодексу газорозподільних
систем та до 01 листопада 2023 року надати НКРЕКП копії зазначених актів.



29.10.2023, 19:35 Про внесення змін до додатка до постанови НКРЕКП від 26 грудня 2022 року № 1839 та врегулювання питань щодо п…

https://www.nerc.gov.ua/acts/pro-vnesennya-zmin-do-dodatka-do-postanovi-nkrekp-vid-26-grudnya-2022-roku-1839-ta-vregulyuvannya-pitan-shc… 7/7

6. Ця постанова набирає чинності з 01 жовтня 2023 року, крім пункту 3, який
набирає чинності з дня прийняття цієї постанови.

Голова НКРЕКП                      Костянтин УЩАПОВСЬКИЙ

Додатки

Додаток

https://www.nerc.gov.ua/storage/app/uploads/public/651/6d6/bde/6516d6bde7408526752035.pdf

